平成 26年 10月 6日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

通期業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 10 月 11 日に公表した平成 26 年 8 月期通期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

 また、平成 26年 8月期において特別損失を計上することとなりましたので、併せてお知らせいた

します。

記

（１）通期業績予想の修正

平成26年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年9月1日～平成26年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

813,000
百万円

14,800
百万円

15,500
百万円

7,700
円 銭

44.83

今回修正予想(Ｂ) 829,800 19,060 24,060 9,850 57.35

増減額(Ｂ－Ａ) 16,800 4,260 8,560 2,150

増減率(％) 2.1 28.8 55.2 27.9

(ご参考)前期実績

(平成25年8月期)
805,378 13,041 15,346 2,436 14.19

（注）当社は、平成 26 年 3 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株を 100 株に分割し、1 単元の株式の数を 100

株とする単元株制度を採用しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定して 1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

 売上高につきましては、消費増税に伴う駆け込み需要の反動減が想定を下回ったことから予想

を上回りました。

利益面につきましては、上記の売上高要因に加え、コジマとの統合効果もあり粗利率が改善し

たこと、販管費をコントロールしたことにより予想を大きく上回りました。なお、連結子会社の

コジマにおいては、同社 10月 3日付「通期業績予想の修正、営業外収益および特別損失の計上に

関するお知らせ」にてお知らせのとおり、営業外収益に店舗閉鎖損失引当金戻入額として 4,060

百万円を計上しております。

（２）特別損失の計上

当社グループが保有する建物等の固定資産の一部について、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、減損損失として 3,177百万円を特別損失に計上いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んで

おります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上